Essas

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de « CAMARA

  My | esses

Ofício nº 96/2022 - SG s -BARBARA“GoEsreE | bd
Santa Bárbara d'Oeste, 21 de fevereiro de 2022. oNHora:16:64 2022 nn dy6 fessosta NºTao Requerimento Nº

Ref.: Resposta do Requerimento nº 71/2022 8S Goveria” Secretaria Municipal de

sr Assunto: R —
Senhor Presidente, EO aos Contratosde Prestaçãode gererie
Nobres Vereadores, A de n*50/19 e dos Aditamentos de

Chave: 6D169B
Em resposta ao Requerimento nº 71/2022, de autoria dos Nobres Vereadores

Isac Sorrillo e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 3º Reunião Ordinária,
realizada no dia 01 de fevereirode 2022, informamos:

1,2 e 3- Os recursos totalizaram o valor de R$ 5.718.980,77, sendo:

FEDERAL ESTADUAL PROPRIO TOTAL

3.991.402,50 381.055,23 1.346.523,04 5.718.980,77

4 e 19 - Conforme abaixo:

Período Valor Contratado Valor Utilizado %

26/03/2019 a 25/03/2020 2.700.000,00 2.479.580,25 91,84%
26/03/2020 a 25/03/2021 2.798.010,00 2.458.428,71 87,86%
26/03/2021 a 28/12/2022 2.976.070,00 780.971,81 26,24%

TOTAL - 5.718.980,77 -

5 - Periodicamente são realizados cronogramas de serviços. A demanda é
contínua.

6 - Todos os próprios da saúde receberam algum tipo de manutenção.
7 - Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 22 instâncias, o Município

não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN nº
137.246-0/7.

8 - Não é utilizado o relatório fotográfico.
9 - Sim. As ordens de Serviço são numeradas e enviadas por e-mail, no

formato PDF, à Contratada. Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 2º instâncias,
o Município não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos,
ADIN nº 137.246-0/7.

10 - O profissional responsável por fiscalizar os serviços realizados pela
Contratada é o Chefe do Setor de Manutenção. Em caso de serviços de maior
complexidade é solicitado apoio da Secretaria de Obras e/ou Secretaria de Planejamento.

11 - Parte dos serviços é atestada localmente pelos gestores das unidades
demandantes, expressamente. Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 2º
instâncias, o Município não está obrigado a prestar informações acompanhadas de
documentos, ADIN nº 137.246-0/7. .

12 - Será analisado em momento oportuno.
13- As prorrogações foram realizadas nos termos da lei.
14 - Conforme decisões judiciais prolatadas em 12 e 2º instâncias, o Município

não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN nº
137.246-0/7.

15 - As informações são de responsabilidade da empresa.
16 - O contrato abrange todos os próprios públicos.
17 - São servidores lotados na Secretaria Municipal de Saúde, .

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste-SP| Fone (19) 3455-8000

ua
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

(Fis. 02/02 - Ofício nº 96/2022 - Requerimento nº 71/2022)

18 - Demandas da época e possibilidade de provisionamento de outras
necessidades. Conforme decisões judiciais prolatadas em 12 e 2º instâncias, o Município
não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN nº
137.246-0/7.

20 - Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 2º instâncias, o Município
não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN nº
137.246-0/7.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000